CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 4/2021

Solicita informações sobre o andamento do
projeto  para  construção  da  estação  de
tratamento e rede de esgotos dos bairros
Jardim Panorama e São Francisco.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso IX do artigo
157 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal solicitando informações sobre o andamento do projeto para construção
da estação de tratamento e rede de esgotos dos bairros Jardim Panorama e São
Francisco.

Tal solicitação se faz necessária em razão do grande número de
reclamação da população residente nos referidos bairros, no que se refere ao fato
do transtorno e mal cheiro causados. A construção dessas obras, também evitará
que se façam fossas em locais inadequados e gastos com caminhões limpa-
fossa.

Lembramos, que esta reivindicação, a vários anos vem sendo feita
junto ao Executivo Municipal.

SALA DAS SESSÕES, 9 de fevereiro de 2021.

GILSON FRANCISCO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 24C62470CF79F7A2FDBCC54F60F49F16 CODIGO DO DOCUMENTO: 032633
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 004/2021
AUTORIA: Ver. Gilson Francisco